[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОСТЕПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.04.2025 № 14
с. Александровка

О внесении изменений в постановление
от 20.06.2024№ 41

	В соответствии с Постановлением Правительства РФ  от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» и руководствуясь Уставом Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Золотостепского муниципального образования от 20.06.2024г. № 41  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
дополнить новым подпунктом пункт 2.1. раздела 2. «Условия и порядок предоставления субсидий»:
[bookmark: l202]«В целях установления требований к рассмотрению и оценке заявок указываются положения, предусматривающие порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным правовым актом требованиям с учетом следующего:
- сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100 процентов;
- сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих критерий оценки, составляет 100 процентов;
- начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки;
 - шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки должны иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;
[bookmark: l334]- в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки, оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям критериев оценки;
подпункт пункта 2.2. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в новой редакции:
«Предоставление субсидии за текущий финансовый год осуществляется на основании соглашения (договора) о предоставлении субсидии (далее – Соглашение), заключаемого между Главным распорядителем - Администрацией Золотостепского муниципального образования и получателем субсидии, а также о заключении соглашений о предоставлении субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет"»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.

Глава Золотостепского
муниципального образования                                     И.С. Водолазов

image1.png